[image: image1.jpg]

                                                           МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

     ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

                                   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

	                                                                   РЕШЕНИЕ

	23.04.2015
	№
	48

	О назначении помощников депутатов Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская
V созыва

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования Лиговка-Ямская, Решением Муниципального Совета от 19.02.2015 № 39 «О помощниках депутатов Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская», в целях повышения эффективности депутатской деятельности, улучшения контактов с избирателями, реализации обращений, просьб и предложений жителей,  Муниципальный Совет Муниципального образования Лиговка-Ямская

РЕШИЛ:
1. Согласовать в качестве помощников депутата Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская Абросовой Нины Алексеевны следующие кандидатуры (представления прилагаются):
-  Абросова Алексея Николаевича;

-  Лебедева Владимира Михайловича.

2. Согласовать  кандидатуру Зарецкого Сергея Сергеевича (представление прилагается) в качестве помощника депутата Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская Волкова Александра Валентиновича.

3. Согласовать в качестве помощников депутата Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская Ильина Сергея Александровича следующие кандидатуры (представления прилагаются):
- Заики Олега Викторовича ;

- Унуковича Максима Константиновича
4. Согласовать в качестве помощников депутата Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская  Романова Александра Николаевича следующие кандидатуры (представления прилагаются):
- Ермолаева Алексея Александровича;

- Кублицкого Александра Дмитриевича;

- Скорова Михаила Аркадьевича.

5. Согласовать в качестве помощников депутата Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская  Федорова Александра Валентиновича следующие кандидатуры (представления прилагаются):
- Короткевича Михаила Михайловича;

- Комарова Андрея Валентиновича;

- Савицкой Ирины Юрьевны;

- Юрикова Александра Евгеньевича.

            6. Поручить Аппарату Муниципального Совета (заместитель Главы Муниципального образования Ильин С.А.) организовать обучение на безвозмездной основе помощников депутатов  Муниципального Совета в целях:

-  ознакомления с предметами ведения и компетенцией местного самоуправления в РФ, а также особенностями организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге;

- разъяснения прав и обязанностей помощников депутатов согласно Положению  о помощниках депутатов Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская, утвержденному решением Муниципального Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская от 19.02.2015 №39.

7.  Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Муниципального образования.

8. Решение вступает в силу со дня его принятия.

9. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования.

       Глава Муниципального образования                                                       К.И. Ковалев